
144 DIÁRIO OFICIAL Nº 33606 Quinta-feira, 26 DE ABRIL DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2018-000022 SRP
Modalidade: Pregão Presencial n.º 032/2018-000022 SRP. 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de (03) Tres 
Veiculos Para Uso Da Secretaria Municipal De Educação Do 
Municipio De Rio Maria. (Convenio Nº139/2018-Seduc). Prazo 
Para Entrega E Abertura Dos Envelopes: 09h00m dia 10 de Maio 
de 2018. REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 
2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei 
n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
n.º 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-0177. Rio 
Maria/PA 26 de abril de 2018. Weslley Fernandes - pregoeiro

Protocolo: 305944

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018-000020 SRP
Modalidade: Pregão Presencial nº 029/2018-000020 SRP. 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registrar preços para 
aquisição de diversos materiais elétricos para serem utilizados na 
iluminação pública e manutenção de rede elétrica da Prefeitura 
Municipal de Rio Maria-PA. Prazo para Entrega e Abertura dos 
Envelopes: 09h00m dia 09 de Maio de 2018. Regimento: Lei 
Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 
de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e 
demais alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006. 
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. 
Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-
000, Rio Maria/PA. Fone (94) 99118-0177.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018-000021
Modalidade: Pregão Presencial nº 031/2018-000021. 
Tipo: Menor Preço por Item, Pregão por percentual. Objeto: 
Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços 
de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de 
cotação, emissão, remarcação e cancelamento de passagem 
aérea nacional e internacional, por meio de atendimento remoto 
e de atendimento presencial, para a Prefeitura Municipal de 
Rio Maria - PA. Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 
14h00m dia 09 de Maio de 2018. REGIMENTO: Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 
1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações 
posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. Informações: O 
Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto 
a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio 
Maria/PA. Fone (94) 99118-0177. Rio Maria/PA, 26 de abril de 
2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 305942

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Avisos de Licitação - Pregão Presencial n.º 023/2018

Modalidade: Pregão Presencial n.º 023/2018 (Processo 
n.º 033/2018-000023). Tipo: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa para fornecimento de materiais para confecção de 
prótese dentária para o atendimento do Programa Laboratório 
Regional de Prótese Dentária- “LRPD”. Prazo Para Entrega e 
Abertura Dos Envelopes: 09h00m dia 09 de maio de 2018.

Pregão Presencial n.º 024/2018
Modalidade: Pregão Presencial n.º 024/2018 (Processo 
n.º 034/2018-000024). Tipo: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa para fornecimento de materiais de insumos para 

as estratégias de saúde da família, para serem utilizados no 
atendimento à saúde pública do município de Rio Maria-PA. Prazo 
Para Entrega e Abertura Dos Envelopes: 08h45m dia 10 de maio 
de 2018.

Pregão Presencial n.º 025/2018
Modalidade: Pregão Presencial n.º 025/2018 (Processo 
n.º 035/2018-000025). Tipo: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada, com o fornecimento de equipamentos 
necessários em regime de comodato para a realização de 
exames (Prestação de Serviços de Telemedicina com a f nalidade 
diagóstica em Cardiologia (Eletrocardiograma). Prazo Para 
Entrega e Abertura Dos Envelopes: 08h45m dia 10 de maio de 
2018. Regimento: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
n.º 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria/PA. Fone (94) 99118-0177. Rio 
maria/PA, 25 de abril de 2018. Marco Rolim - Pregoeiro.

Concorrência Pública n.º 003/2018
Modalidade: Concorrência Pública n.º 003/2018. Tipo: 
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para 
execução de obra de reforma e ampliação do Hospital Municipal 
Dr. Eurico Paes Cândido. Prazo Para Entrega e Abertura Dos 
Envelopes: 08h30m dia 30 de maio de 2018. REGIMENTO: Lei 
Federal n.º 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações 
da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei 
Complementar n.º 123/2006. Informações: O Edital completo e 
esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 
12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 
660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria/PA. Fone (94) 99118-
0177. Rio maria/PA, 25 de abril de 2018. Francisco Paulo 
Barros Dias - Prefeito de Rio Maria.

Protocolo: 305947
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Município de Santa Bárbara do Pará torna público que o 
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-0103003 - CPL/PMSBP, aberto em: 
23/04/2018 ás 09:00h, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA APOIO AO PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA 
(ITENS 2, 3, 4, 5, 6 e 7), foi declarada DESERTA.

MARCIA LEITE
PREGOEIRA PMSBP

Protocolo: 305948
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2018

O Pregoeiro comunica a todos os interessados, que a PMA 
- Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infra Estrutura 
REVOGOU todo o processo licitatório na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 027/2018, cujo objeto é o fornecimento de 
insumos asfálticos, para que seja procedida as devidas correções 
e alterações nas especif cações contidas no referido processo. 
Altamira/PA, 23/04/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 029/2018

OBJETO: Seleção e contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de insumos asfálticos, para contratações futuras, 
na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal 
nº 544/2014, conforme especif cações constantes do Termo de 

Referência (Anexo I). ABERTURA: 09/05/2018, às 08:30 horas. 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo 
Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 23/04/2018. José de 
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 305923
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DA SNATA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 016/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de Manutenção preventiva e corretiva do sistema de Iluminação 
Pública da Zona Urbana e Rural do Município de Santa Izabel 
do Pará, incluindo fornecimento integral de matérias de mão de 
obra; Contratada: EMPRESA PHASE PROJETOS, SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. inscrita no CNPJ 
n° 63.859.086/0001-22, Contrato n° 022/2018 PMSIP-SEMOP. 
Valor Global R$ 448.554,23 - Ordenador: Melquesedeque 
Alves Filho.

Protocolo: 305949
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2018
A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, 
homologa as empresas vencedoras: M DO S CRUZ DE OLIVEIRA 
- EPP, venceu o lote 03 no valor total de R$ 1.267.050,00 
(Um milhão duzentos e sessenta sete mil e cinquenta reais); 
BENEDITA COSTA DA SILVA - ME, vendeu o lote 01 no valor total 
de R$ 1.558.446,90 (Um milhão quinhentos e cinquenta e oito 
mil quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 005/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2018

Processo: 016/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão 
Presencial nº 013/2018; Objeto: Eventual e Futura Aquisição 
de Gêneros Alimentícios para Atender Todas as Unidades 
Administrativas da Prefeitura bem como os Fundos Municipais, 
Educação, Saúde e Assistência Social; Órgãos gerenciadores: 
Prefeitura Municipal de Anajás; CNPJ nº 05.849.955/0001-31; 
Fundo Municipal de Educação; CNPJ nº 28.551.022/0001-69; 
Fundo Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-84; Fundo 
Municipal de Assistência Social; CNPJ nº 18.818.945/0001-80; 
Detentores da Ata de Registro de Preços nº 005/2018: M DO 
S CRUZ DE OLIVEIRA - EPP, CNPJ nº 26.874.641/0001-69; 
BENEDITA COSTA DA SILVA - ME, CNPJ nº 10.864.920/0001-01, 
Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 18 de abril 
de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa 
Barros, homologa a empresa vencedora: G. ALVES SERVICOS 
DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - EPP, venceu no valor total de 
R$ 884.887,64 (Oitocentos e oitenta e quatro mil oitocentos e 
oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos).

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2018
Tomada de Preço Nº 001/2018, Objeto: Serviços de Reforma 
do Hospital Municipal Teonila Alves e Construção de Abrigo de 
Resíduos Sólidos, no Município de Anajás, Estado do Pará, nos 
Termos do Convênio N° 23/2017, Celebrado Entre a Secretaria 
de Estado de Saúde Pública, do Governo do Estado do Pará e 
o Município de Anajás. CONTRATO Nº 029/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada: G. ALVES SERVICOS 
DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - EPP. Valor R$ 884.887,64 
(Oitocentos e oitenta e quatro mil oitocentos e oitenta e sete 
reais e sessenta e quatro centavos). Vigência 23/04/2018 à 
23/10/2018.


